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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES

NR.RREGJ. THEM. 342 NR.VENDIMIT 342
DATA E RREGJ. 24.05.2016 DATA 25.05.2016

VENDIM
“Pér vendosjen e sekuestros preventive”

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés e pérbéré prej:
Kryetarit té seancés gjygésore: SHPETIME PITAKU

Me sekretare Mimoza Cani, né Durrés me datén 25.05.2016, mori ne shqyrtim ne
seance gjygesore ceshtjen penale 342 g€ i pérket:

KERKUES: Prokuroria prané Gjyaktés sé Shkallés sé Paré Durres e
pérfagesuar ne gjykim nga prokurore Elena Pelushi.

OBJEKTI: Sekuestrim i dokumentacionit bankar né& Raiffeisen Bank-Dega
Durrés™.

Baza ligjore: Nent 210 t& K.Pr.Penale.

Gjvkata konstaton kryesisht se ¢éshtja bén pjesé né juridiksionin gjyg&€sor sipas
pércaktimeve té nenit 69 e vijues t& K.Pr.Penale dhe se né bazé t€ neneve 74 e 76 ¢
vijues té K.Pr.Penale ajo &éshté kompetente pér shqyrtimin e kérkesés.

Né pérfundim t& shqyrtimit t& kérkesés né prani t&€ prokurores Elena Bakallbashi
qé kérkot:

Pranimin e kerkeses .

Gjykata pasi dégjoi prokuroren e seancés dhe shqyrtoi kerkesén, provat dhe bazén
ligjore t& k&saj kérkese

VEREN

Prokuroria e Rrethit &Gquésor Durrés,mbi bazén e materialeve te ardhura nga
Drejtoria e Policise Qarkut Durrés,mé daté 05.05.2016 ka rregjistruar procedimin
penale nr.765, q& bén fjalé pér veprén penale te “Pastrimi i produkteve t& veprés
penale” parashikuara nga neni 287 i Kodit Penal.
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Shictasi italianm i datelindjes 27.05.1964. ne intervalmn

kohor Néntor - Dhjetor 2015 ne llogaring e tij prane Veneto Bank, ka perfiti.i
katér transferta né shumen totale prej 607.000 euro. Kéto transferta Jjane urdheru

nga shtetesja S mmatiiim— - bashkéshortia e shtetasit Cesare Nicola Bonadi

neépermjet njé banke né Zvicer.

Nj& pjesé t& kétyre parave shietasi Sy RGN | | transferuar
Hogari te shogerise ! ' ! k" si hua. Shogéria ne fjale &shi.
regjistruar ne Shqipéri me date 04.07.2013 me qendér ushtnimi aktiviteti 1.
Durzrés dhe me objekt t& veprimiarisg import-cksport, pérfagésimi me dhe i
depozite, konsulence per shitjen dhe blenjen e makinave, elj".

Ne kété shoqéri shtetasi SN ¢shté pronar dhe administrator |

vet€m. Nga verifikimet e kryera ka rezultuar se subjekt; "
AR 10k resulton 16 ushtroje aktivitet, dhe madje né qendren e deklaruar (o
ushtrimit te aktivitetit ky subjekt nuk cshts gjetur.

Ndérsa referuar dokumentacionit financiar rezulton sc ka deklaruar fitime n& vitin
2013 dhe 2014, dhe ka nje rritje té huasé nga vitt 2013 né& vitin 2014 me njé viere
prej 6.889.992 leké. Dhe ne vitin 2015 ka nje shtim & huasc scrisht nga transferta
nga biogaria e tij personale ne ate te shogenise, ndérsa Ky subjekt nuk gjendet ne
vendin e deklaruar per ushtrim aktiviteti duke sjelle dyshime se ky subjekt nulk
ushtron aktivitet.

Vete shietas . rezulton se ka hyrje ¢ dalje n& Shqipéni per
periudhén 2013 - 2016, duke gendruar nga 1 deri né 5 ditc maksimumi ni
Shqiperi, ndersa bashkeshortja ¢ tij nuk ka hyrje dalje né territorin ¢ Republikes s¢
Shqiperise. -

Nga t& dhénat e marra nga Zyra Nderlidhese Italiane ne Shqiperi, nga ana ¢
policise shqiptare, rezulton se shietas njihct si person me
precedenté per deklarata mashiruese, perdorim faturash 10 -ekzistente dhe dhune
ndaj njé zyrtari publik.

Nisur nga informacionet ¢ marra, duke pasur parasysh trans{erimin ¢ parave né
Shqipéri né njé¢ peniudhe kohe te shkuirter, dhe nga nj¢ Hogari ne Zvicer e (¢
dhenat mbi precedentet kniminal q€ ka shtetasi Cesare né Tiali, dhe faky q¢ nuk
kryhet aktivitet nga subjekti ku shtelas“ ka deklaruar dhe
per t€ cilen eshte transferuar nje pjese ¢ madhe e parave, dyshohet per onigjinen e
parave t€ cilat jane transferuar ne Shqipéri.

Sa me sipér duke qen€ se lindin dyshime per ekzistencen e vepres penale "Pastrimi
i produkteve te veprés penale” te parashikuar nga neni 287 te ICodit Penal, dhe
duke gene se né rastin konkret ka rrezik ge disponimi i lire i sendeve te rendoje
ose te zgjate pasojat e saj ose (¢ lehtesoje kryerjen e veprave penale (8 tjera.gjvkata
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vnon se bazuar né nenin 274 t€ K. Pr. Penale  duhet vendosur  sekuestro

preventive,
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I ¢shtu gjykata ¢mon se jané respektuar kérkesat ligjore pérsa i pérket Kritereve t&
pircaktuara né nenin 210 e 274 t¢ K.Pr.Penale,dhe kérkesa e prokurorit &shté ¢
bishtetur né prova e ligj e si ¢ tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Gjykata mbéshtetur né nenin 210 ¢ 274 &€ K.Pr.Penale
VENDOSI
Pranimin e kérkesés sé Prokurorisé prané Gjykatés s€ Shkallés s¢ Paré Durrés.

Vendosjen e masés sé sigurimit pasuror, sekuestro preventive mbi sendin:  T¢€
¢iitha llojet e depozitave dhe t& llogarive bankare né bankat : Banka Intesa San
Paoto, Banka Raiffeisen, Banka Kombétare Tregtare, Banka Nderkombetare
Tregtare, Banka Procredit, Banka e Bashkuar e Shqipérisé, Banka Tirana, Banka
Kombétare e Greqisé, Banka Credit Agricole, Banka e Paré t€ Investimeve né
Shqipéri, Bankés Kredins, Bankés sé¢ Kreditit t&¢ Shqipérisé, Bank&s Socicte
Generale Albania, Banka Veneto, Banka Aalpha Albania, Bankés Union n€ emér

tc;

. Shtetasit <SRl i datclindjes 27.05.1964
2 Shoqérisé S 11 NIP’”

Kundér vendimit mund t& béhet ankim brenda 10 diteve nga personi 1 interesuar gé€
vihet ne dijeni t& vendimit.

Durrés me daté 25.05.2016

GIYQTARE

SHPETIME PITAKU




